
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Aπόφαση για καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης των εργαζόμενων στην Δ.Ε.Υ.Α Καλαμάτας 
έτους 2025.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) μέχρι την 22:00 
ώρα, έτους 2025.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22:00 ώρα), Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 201 (1)

Aπόφαση για καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης των εργαζόμενων στην Δ.Ε.Υ.Α Καλαμά-
τας έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
II. της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του ν. 4093/2012 (Α’ 222),
III. της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85),
IV. του π.δ. 351/1982 (Α’ 63) για τη σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.,
V. του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. (Β’ 557/2020).
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρο-

νικό διάστημα από 1.1.2025 μέχρι και τις 31.12.2025, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους εκατό χιλιάδων (100.000,00 €) 
ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπο-
λογισμού του έτους 2025 περιλαμβανομένων και των 
τροποποιήσεων από τον Κ.Α. 60.00.00.00.

3. Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας, που σύμφωνα 
με τον ν. 1069/1980 έχει στην ευθύνη της για όλες τις 
ημέρες του έτους και σε 24ωρη βάση:

1. Την παραγωγή και διανομή στους καταναλωτές του 
προϊόντος που καλείται «νερό ανθρώπινης κατανάλω-
σης», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία,

2. τη συλλογή των λυμάτων από τους εγκεκριμένους 
καταναλωτές του οικείου ή των οικείων Δήμων και την 
παραγωγή του προϊόντος που καλείται «επεξεργασμένα 
αστικά λύματα, κατάλληλα για ασφαλή διάθεση στο περι-
βάλλον», όπως αυτό ορίζεται στην ισχύουσα νομοθεσία,

3. την μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση, 
διοίκηση και λειτουργία των έργων υδροληψίας, έργων 
επεξεργασίας νερού, δικτύων μεταφοράς νερού, δικτύων 
διανομής ύδρευσης, δικτύων αποχέτευσης ακάθαρτων 
και ομβρίων υδάτων, μονάδων επεξεργασίας αστικών 
υγρών αποβλήτων, διατάξεων διάθεσης του προϊόντος 
της περίπτωσης β, καθώς και μονάδων επεξεργασίας και 
διάθεσης του υπολείμματος των ανωτέρω διαδικασιών 
επεξεργασίας της περιοχής αρμοδιότητάς τους.

4. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Κ λειτουργεί σε όλες τις 
Υπηρεσίες της εκτός αυτών που περιγράφονται στην 
συνέχεια τυπικό ωράριο εργασίας 07:00 - 14:30.

5. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Κ λειτουργεί τον Βιολογικό 
Καθαρισμό σε εικοσιτετράωρη βάση, με έξι (6) άτομα 
εργατοτεχνικού προσωπικού τουλάχιστον, που απασχο-
λείται με κυλιόμενες βάρδιες. 

6. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Κ λειτουργεί την Συντήρη-
ση των Δικτύων Αποχέτευσης σε δέκα πεντάωρη βάση 
με έξι (6) άτομα εργατοτεχνικού προσωπικού τουλά-
χιστον, που απασχολείται με κυλιόμενες δύο βάρδιες 
(07:00 -14:30 και 14:30-22:00). Πέραν της ώρας 22:00 ή 
όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από 
ένα σημεία (για το χρονικό διάστημα 14:30 έως 22:00), 
καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή απασχόληση, οι 
απαιτούμενοι εργαζόμενοι.

7. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Κ λειτουργεί την Συντήρη-
ση των Δικτύων Ύδρευσης σε δέκα πεντάωρη βάση με  
έξι (6) άτομα εργατοτεχνικού προσωπικού τουλάχιστον, 
που απασχολείται με κυλιόμενες δύο βάρδιες (07:00 - 
14:30 και 14:30 - 22:00). Πέραν της ώρας 22:00 ή όταν 
τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από ένα 
σημεία (για το χρονικό διάστημα 14:30 έως 22:00), κα-
λούνται εκτάκτως με υπερωριακή απασχόληση, οι απαι-
τούμενοι εργαζόμενοι.

8. Το γεγονός ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν 
εποχικές ανάγκες, αλλά απαιτείται η διασφάλιση της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6624

68963

04.12.2024 10:19:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68964 Τεύχος B’ 6624/03.12.2024

αδιάλειπτης λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, 
καθώς και η επείγουσα αντιμετώπιση τους με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύ-
τως εξαιρετικά αίτια που αφορούν την δημόσια υγεία, 
που δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή τους με την 
κατανομή των εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν 
δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
αντλητικών, Βιολογικός Καθαρισμός- Αποφρακτικό).

9. Την αναγκαιότητα επίβλεψης της εκτέλεσης των 
συγχρηματοδοτούμενων και μη έργων που έχουν αναλά-
βει ιδιώτες εργολάβοι, τα συνεργεία των οποίων λειτουρ-
γούν και μετά την λήξη του τυπικού ωραρίου εργασίας 
(07:00 - 14:30).

10. Την ανάγκη διοικητικής υποστήριξης για τις Διοικη-
τικές -Οικονομικές και Τεχνικές Υπηρεσίες, με εργασίες 
σε τακτική ή περιοδική βάση, συνεδριάσεις Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιχείρησης, καταμέτρηση - έκδοση λο-
γαριασμών, κλείσιμο χρήσης έτους κ.ά., όταν απαιτείται, 
ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λει-
τουργία της Επιχείρησης, αποφασίζει: 

Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της Δ.Ε.Υ.Α Καλαμάτας από 01/01/2025 έως και 
31.12.2025 ως εξής:

1. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για εβδομήντα (70) υπάλλη-
λους (για υπερωριακή απογευματινή εργασία) μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες.

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, για 
σαράντα (40) υπάλληλους.

Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων που απασχολούνται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
μέχρι σήμερα ορίζεται ως εξής:

1. Για υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και 
μέχρι την 22η ώρα, ίση με το ωρομίσθιο.

2. Για νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που πα-
ρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο τριάντα τοις εκατό (30%).

3. Για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες:

1) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο κατά σαράντα τοις εκατό (40%).

2) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ίση με το 
ωρομίσθιο αυξημένο κατά σαράντα πέντε τοις εκατό 
(45%).

Το ωρομίσθιο ορίζεται στο ένα διακοσιοστό ογδοηκο-
στό (1/280) του βασικού μισθού του μισθολογικού κλιμα-
κίου της εκπαιδευτικής κατηγορίας του κάθε υπαλλήλου.

1. Την εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας, από 1/1/2025 
έως και 31.12.2025 ως εξής:

1. Για εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το 
εξήντα τοις εκατό (60%) του ωρομισθίου,

2. για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το εβδομήντα 
πέντε τοις εκατό (75%) του ωρομισθίου.

2. Την διάθεση της πίστωσης για καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης για το έτος 2025.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
εκατό χιλιάδων (100.000,00€) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του Προϋπολογισμού του έτους 2025 πε-
ριλαμβανομένων και των τροποποιήσεων από τον Κ.Α. 
60.00.00.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΣΤΡΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 191/2024 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) μέχρι την 22:00 
ώρα, έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Φλώρινας,  
π.δ. 294/1982 «Σύσταση στο Δήμο Φλωρίνης Νομού Φλω-
ρίνης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης με το 
όνομα Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Φλωρίνης» (Α’ 52) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής.

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (υπ’ αρ. 7717/ 
17-11-2000 (Β’ 1505).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’  αρ. 149/2012 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Φ. για το ωράριο προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

6. Την υπ’  αρ. οικ. 27771/1-3-2017 απόφαση του  
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φλώρινας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)» (Β’1432).

7. H ΔΕΥΑ Φλώρινας στην περιοχή αρμοδιότητάς της 
λειτουργεί με το προσωπικό της, Εγκαταστάσεις και Δί-
κτυα όλο το 24ωρο (Διυλιστήρια επεξεργασίας νερού, 
Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων, πολυάριθμες 
γεωτρήσεις νερού, αντλιοστάσια και Δίκτυα Ύδρευσης, 
Αποχέτευσης και Ομβρίων υδάτων κ.α.), έτσι καλείται 
να αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68965Τεύχος B’ 6624/03.12.2024

της καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους, για να εξασφαλίζεται η συνεχής και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεών της (σχετική και η προαναφερόμενη καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΦ).

8. Την υπ’ αρ. 8507 31-10-2024 έκθεση Δ.Ε.Υ.Α.Φ. «Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων στη Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι 
την 22α ώρα, έτους 2024».

9. Την υπ’ αρ. 8508)31-10-2024 Βεβαίωση Πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. οικονομικού έτους 2024, για την υπερωριακή απασχόληση εργα-
ζομένων στη Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22α ώρα, έτους 2025.

10. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλη-
σης και μέχρι την 22:00 ώρα, των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., για το έτος 2025, προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται 
άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις 
της, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. πέρα από τις ώρες 
της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή 
επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και για την εξυπηρέτηση των αναγκών που πιθανόν να προκύπτουν 
οποιαδήποτε ώρα και ημέρα για την άμεση και κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο αποκατάσταση βλαβών στα 
δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 μέχρι και 31-12-2025, ως ακολούθως:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 3 135

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 240

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1 40

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

2 2 480

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 3 3 720

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 3 720

Υ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 240

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

4 4 960

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 2 2 200

Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΑ – ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 1 25

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΗ ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1 1 30

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ 2 2 60

Δ.Ε. ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1 1 30

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ  
(ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)

2 2 60

ΣΥΝΟΛΟ 27 27 3.940

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 20

Υ.Ε. KΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑΣ 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 2 2 40

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 1 20

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 1 20

Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ 1 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68966 Τεύχος B’ 6624/03.12.2024

Δ.Ε. ΤΑΜΙΑ 3 3 60

Δ.Ε. ΣΗΜΕΙΩΤΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ 2 2 40

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 6 120

ΣΥΝΟΛΟ 14 14 280

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας για τις απογευματινές ώρες (μέχρι την 22:00 ώρα) δεν θα υπερβαίνει 
τις 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22:00 
ώρα, έτους 2025, ποσού 35.000€, έχουν προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., οικονομικού 
έτους 2025 και εμπεριέχονται στους παρακάτω κωδικούς:

1 Κ.Α. 60.00.00.000 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων

2 Κ.Α. 60.00.00.001 Τακτικές αποδοχές εργατοτεχνιτών

3 Κ.Α. 60.01.00.000 Αμοιβές έκτακτου προσωπικού

4 Κ.Α. 60.03.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ

5 Κ.Α. 60.04.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εργατοτεχνιτών

6 Κ.Α. 60.06.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εκτάκτων

Το σύνολο των ωρών της απογευματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι την 22:00 ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Για τις περαιτέρω ενέργειες εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ή Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 192/2024 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22:00 ώρα), Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Φλώρινας,  
π.δ. 294/1982 (Α’ 52) «Σύσταση στο Δήμο Φλωρίνης Νομού 
Φλωρίνης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης 
με το όνομα “Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Φλωρίνης”» καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής.

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (υπ’ αρ. 7717/ 
17-11-2000 (Β’ 1505).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’  αρ. 149/2012 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Φ. για το ωράριο προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

6. Την υπ’  αρ. οικ. 27771/1-3-2017 απόφαση του  
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φλώρινας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)» (Β’ 1432).

7. H ΔΕΥΑ Φλώρινας στην περιοχή αρμοδιότητάς της 
λειτουργεί με το προσωπικό της, Εγκαταστάσεις και Δί-

κτυα όλο το 24ωρο (Διυλιστήρια επεξεργασίας νερού, 
Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων, πολυάριθμες 
γεωτρήσεις νερού, αντλιοστάσια και Δίκτυα Ύδρευσης, 
Αποχέτευσης και Ομβρίων υδάτων κ.α.), έτσι καλείται να 
αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους για να 
εξασφαλίζεται η συνεχής και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεών της (σχετική και η προαναφερόμενη 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΦ).

8. Την υπ’ αρ. 8509/31-10-2024 έκθεση Δ.Ε.Υ.Α.Φ. «Υπε-
ρωριακή Απασχόληση υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Φ. κατά τις νυ-
χτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και κατά τις Κυριακές, 
αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2024».

9. Την υπ’ αρ. 8510/31-10-2024 Βεβαίωση Πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. οικονο-
μικού έτους 2024, για την Υπερωριακή Απασχόληση των 
υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Φ. κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά 
την 22:00 ώρα) και κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες, έτους 2025.

10. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης Α) κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα) και 
Β) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., 
για το έτος 2025, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτα-
κτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές 
ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτε-
ρο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών 
στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων 
όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. υπερωριακά Α) κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68967Τεύχος B’ 6624/03.12.2024

τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και Β) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες, προκειμένου να 
αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών που πιθανόν να προκύπτουν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα για την άμεση και κατά τον καλύτερο δυνατό 
τρόπο αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2025 
μέχρι και 31-12-2025 ως ακολούθως:

Α) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα)
TEXNIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 3 75

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 192

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1 20

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2 2 200

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 3 3 300

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 3 300

Υ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 100

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗ
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5 5 225

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 2 2 110

Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΑ – ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 1 30

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΗ ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1 1 40

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ 2 2 80

Δ.Ε. ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 1 1 30

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ 
(ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)

2 2 80

ΣΥΝΟΛΟ 28 28 1.782

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 20

Υ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑΣ 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 2 2 40

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 1 20

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 1 20

Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ 1 1 20

Δ.Ε. ΤΑΜΙΑ 3 3 60

Δ.Ε. ΣΗΜΕΙΩΤΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ 2 2 40

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 6 120

ΣΥΝΟΛΟ 14 14 280

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας για τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα δεν θα υπερβαίνει τις 
96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Β) Εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες.
ΤEXNIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 3 75

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68968 Τεύχος B’ 6624/03.12.2024

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1 20

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2 2 200

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 3 3 300

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 3 300

Υ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 100

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5 5 225

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 2 2 110

Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΑ –  
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 1 30

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΗ ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1 1 40

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ 2 2 80

Δ.Ε. ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 1 1 30

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ 
(ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ)

2 2 80

ΣΥΝΟΛΟ 26 26 1.782

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 20

Υ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑΣ 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 2 2 40

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩ Ν 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 1 20

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 1 20

Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ 1 1 20

Δ.Ε. ΤΑΜΙΑ 3 3 60

Δ.Ε. ΣΗΜΕΙΩΤΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ 2 2 40

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 6 120

ΣΥΝΟΛΟ 14 14 280

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα 
υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. 
A) κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00), ποσού 20.000 € και 
B) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2025, ποσού 25.000 €, έχουν προβλεφθεί στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., οικονομικού έτους 2025 και εμπεριέχονται στους παρακάτω κωδικούς:

1 Κ.Α. 60.00.00.000 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων

2 Κ.Α. 60.00.00.001 Τακτικές αποδοχές εργατοτεχνιτών

3 Κ.Α. 60.01.00.000 Αμοιβές έκτακτου προσωπικού

4 Κ.Α. 60.03.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ

5 Κ.Α. 60.04.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εργατοτεχνιτών

6 Κ.Α. 60.06.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εκτάκτων

Για τις περαιτέρω ενέργειες εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ή Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68970 Τεύχος B’ 6624/03.12.2024

*02066240312240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


